
         

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 
 

N.     19 
del   7/10/2014 

 
 
 

Responsabile del Servizio : GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER CORSO DI FORMAZIONE AGGIORNAMENTO 
PRIMO SOCCORSO PER ADDETTI SQUADRA EMERGENZA 

 
 
 

 
 



         

N. 19 del 07.10.2014 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per corso di formazione aggiornamento primo soccorso 

per addetti squadra emergenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESO: 

- Che i dipendenti AMORETTI Gian Luca, BELLINI Elena e COLOMBO Daniela hanno 
partecipato al corso di formazione per “Addetto primo soccorso” ai sensi del D.M. 
10/03/1998 – della durata di 12 ore e che ai predetti è stato rilasciato un attestato di 
partecipazione datato 15 dicembre 2011; 

 
CONSIDERATO: 

- Che l’art. 3 del D.M. n. 388 del 15/07/2003 prevede che la formazione dei lavoratori 
designati andrà ripetuta con cadenza triennale almeno per quanto attiene alla capacità 
di intervento pratico e che a tal proposito la ditta ALTEA SpA con sede in Feriolo di 
Baveno, che oltre ad essere incaricata della sicurezza per il nostro Ente, ha sostenuto il 
primo corso, ha trasmesso una nota che propone il corso di aggiornamento per i 
suddetti Dipendenti al costo di € 450,00 + IVA; 

- Che con la stessa nota ha specificato che il corso sarà effettuato il giorno 22 ottobre 
dalle ore 09.00 presso la sede Altea SpA – strada Cavalli 42 – Feriolo di Baveno (VB); 

 
RITENUTO: 

- Alla luce di quanto sopra esposto, di dare una continuità formativa ai Dipendenti che 
hanno già sostenuto il primo corso, anche per un’economia di spesa, da cui 
l’economicità della spesa ai fini dell’incarico; 

 
VISTI: 

- Gli articoli 107, 109 e 163 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs 
n. 267/2000); 

 
RICORDATO: 

- Che con deliberazione C.C. N. 25 del  08.08.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, l’offerta pervenuta dalla Ditta ALTEA 
SpA di Feriolo di Baveno relativa al corso di aggiornamento di primo soccorso per i 
Dipendenti che hanno già effettuato il primo corso di 12 ore, oltre che per una 
continuità formativa anche per un vantaggio economico; 

 
2. Di dare atto che i dipendenti AMORETTI Gian Luca, BELLINI Elena e COLOMBO Daniela 

parteciperanno al corso di 4 ore di aggiornamento che si terrà presso la sede della Ditta 
ALTEA SpA – Strada Cavalli 42 – Feriolo di Baveno (MB), per la spesa di € 450,00 + 
IVA; 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 549,00 all’intervento 1.01.08.03 del Bilancio di 

previsione 2014; 
 

4. Di liquidare a presentazione di regolare fattura nel limite dell’impegno assunto; 
 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i 
provvedimenti di competenza. 

 



         

Il sottoscritto 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 

trasmette la presente determinazione: 
 
* in data ___________________ al Segretario Comunale 
 

PER RICEVUTA:     IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
* in data __________________ al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151, comma 4° del D.Lgs. n.267/00. 
 

PER RICEVUTA:    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO – TRIBUTI  

GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 

********** 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data odierna il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente determinazioneè 
esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Impegno N. _______________ del _____________ 
 
Agrate Conturbia,lì __________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  

 
 

********** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/10/2014 , ai  sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Agrate Conturbia,lì  23/10/2014 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 


